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Einladung/Traktanden Gemeinderatssitzung vom 25. Mai 2023

Sehr geehrte Ratsmitglieder, sehr geehrte Damen und Herren

Die Traktandenliste der 21. Sitzung der Legislaturperiode 2021/24, die am Donnerstag,
25, Mai 2023, 19.30 Uhr, in der Arena Klosters, Arena 1 (Eventhalle),
Doggilochstr. 51, Klosters Platz, stattfinden wird, setzt sich wie folgt zusammen:

1. Protokoll der Gemeinderatssitzung vom 29. Marz 2023

2. Kiinftige Gemeindefiihrungsstrukturen - Ausgestaltung Baukommission (Fort-
filhrung als Kommission oder Festlegung neu als Baubehdrde): Haltung aktu-
elle Baukommissionsmitglieder (Orientierungstraktandum)

3. Arena / Sportzentrum Klosters: Um-/Neubau Eingangsbereich - Bau- und Kre-
ditentscheid

4. Motion ,Wiederinbetriebnahme Werkhof Klosters fiir die Abfallentsorgung™:
Abschreibung aufgrund Erfiillung Forderungen Motion

5. Strukturverbesserungen (SV) Fraktion Saas: Ersatzwahl eines Mitglieds der Me-
liorationskommission SV Saas fiir den Rest der Amtsperiode 2021/24

6. Orientierungen der stiandigen Gemeindevertreter in Organen juristischer Perso-
nen und offentlich- oder privatrechtlicher Gemeindeverbindungen

7. Orientierungen und Aussprache

Freundliche Griisse

GEMEINDE KLOSTERS

Michael Fischer
Gemeindeschreiber

- Protokoll Gemeinderatssitzung vom 29. Marz 2023 (mit Prasentationen Schulsozialarbeit Klos-
ters und MWC Klosters 2025)

- Berichte an Gemeinderat

- Jahresberichte 2022 zu Vertretungen in Organen juristischer Personen und &ffentlich-
oder privatrechtlicher Gemeindeverbindungen

Hinweis: Fragen im Rahmen des Traktandums , Orientierungen und Aussprache" sind jeweils
idR spatestens drei Tage vor der jeweiligen Gemeinderatssitzung schriftlich (per E-Mail) bei
Gemeinderatsprasident, Gemeindeprasident und Gemeindeschreiber einzureichen.
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z. K. (Beilagen gemass Klammer):

- Herr Andreas Boner, Prasident Baukommission Klosters (klosters@boner-holzbau.ch) (Ein-
ladung / Traktandenliste)

- Herr Erwin Gujan, Mitglied Baukommission Klosters (gujan-holz@bluewin.ch) (Einladung /
Traktandenliste)

- Herr Martin Jecklin, Mitglied Baukommission Klosters (martin.jecklin@bluewin.ch) (Einla-
dung / Traktandenliste)

- Herr Andreas Bernet, Projektleiter Bau und Planung (andreas.bernet@gemeindeklosters.ch)
(Einladung/Traktandenliste und Bericht Um-/Neubau Eingangsbereich Arena/Sportzentrum
Klosters, Trakt. 3)

- Herr Ueli Marugg, Architekturbliiro Marugg & Hanselmann, Klosters (ueli.marugg@marugg-
hanselmann.ch) (Einladung / Traktandenliste, Bericht Um-/Neubau Eingangsbereich Arena
/ Sportzentrum Klosters, Trakt. 3)

- Herr Marco Schlegel, Leiter Verwaltung (marco.schlegel@gemeindeklosters.ch) (samtliche
Akten elektronisch)

- Herr Benno Kiinzle, Leiter Tiefbau und Infrastruktur (benno.kuenzle@gemeindeklosters.ch)
(samtliche Akten elektronisch)

- Herr Johann Wolf, Projektleiter Tiefbau (johann.wolf@gemeindeklosters.ch) (samtliche Ak-
ten elektronisch)

- Presse (sédmtliche Akten mittels elektronischer Post)

z. K. (ohne Beilagen):

e Herr Patrik Kasper, Betriebsleiter Arena, Arena Klosters, Doggilochstrasse 51, 7250 Klos-
ters (patrik.kasper@gemeindeklosters.ch)

e Herr Martin Weibel, leitender Hauswart Schulanlage Klosters Platz
(martin.weibel@gemeindeklosters.ch)

e Frau Lenka Tamaskovicova, Hauswartin u. a. Feuerwehrlokal
(lenka.tamaskovicova@gemeindeklosters.ch)

e Arena Klosters (info-arena@klosters.ch)

e Arena Sales (sales-arena@klosters.ch)


mailto:klosters@boner-holzbau.ch
mailto:martin.jecklin@bluewin.ch
mailto:ueli.marugg@marugg-hanselmann.ch
mailto:ueli.marugg@marugg-hanselmann.ch
mailto:marco.schlegel@gemeindeklosters.ch
mailto:benno.kuenzle@gemeindeklosters.ch
mailto:patrik.kasper@gemeindeklosters.ch
mailto:martin.weibel@gemeindeklosters.ch
mailto:lenka.tamaskovicova@gemeindeklosters.ch
mailto:info-arena@klosters.ch
mailto:sales-arena@klosters.ch

